
Usnesení příloha č. 04 - Zkrácení doby odpisování 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

B-VYT-442 Grafický objednávkový box 2 30.11.2010 30.11.2025 16 6,25% 121 617,39 1 547,39 540,00 540,00

0,00

B-VYT-442 Grafický objednávkový box 2 30.11.2010 30.06.2023 14 7,14% 121 617,39 1 547,39 1 547,39 1 547,39

0,00

Rozdíl : 29,00 tj. počet roků 2,42 1 007,39 1 007,39 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 1 007,39 Kč

10/01-13 Kotel elektrický 150l - 20,9 kw 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 180 899,00 8 794,00 8 124,00 8 124,00

0,00

10/01-13 Kotel elektrický 150l - 20,9 kw 3 30.11.2010 30.06.2023 12 8,33% 180 899,00 8 794,00 8 794,00 8 794,00

0,00

Rozdíl : 7,00 tj. počet roků 0,58 670,00 670,00 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 670,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 8 664,00 8 664,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 10 341,39 10 341,39 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM- zvýšení účetních odpisů organizace 1 677,39 1 677,39 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - zvýšení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Jedná se o elektrický kotel o objemu 150l, který je v kuchyni denně využíván, stáří 11 let. V

minulosti byl již několikrát opravován. Naposledy praskla hlavní nádoba - oprava prosinec

2020. Životnost kotle je nejistá. V případě další poruchy je kotel již neopravitelný

(konstatování technika firmy GAVONA GASTRO s.r.o., která dodává i opravuje gastro zařízení) 

a bez něj je ohrožen chod kuchyně (vaříme cca 5800 hlavních jídel měsíčně) . Situaci chceme

řešit nákupem nového kotle v roce 2023. Žádáme o zkrácení doby odepisování o 7 měsíců.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

d
o

b
a

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Grafický objednávkový box je součástí "stravovacího systému" od firmy Z-WARE s.r.o.. Je

umístěn na domově mládeže před jídelnou a využíván ubytovanými i neubytovanými žáky a

zaměstnanci školy pro přihlašování/odhlašování stravy. Po 11 letech provozu, v roce 2021

bylo nutné provést rozsáhlejší údržbu a opravy systému. Byl vyměněn výdejový terminál a

proveden upgrade SW stravné. Zároveň nás technik firmy Z-WARE s.r.o. informoval, že je

nezbytné vyměnit i objednávkový box. Toto bychom uskutečnili v roce 2023 v průběhu

letních prázdnin.  Žádáme o zkrácení doby odepisování o 29 měsíců.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

d
o

b
a

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1  00843113

Sídlo účetní jednotky : Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk 1135

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zkrácení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

1 677,39 Kč

REKAPITULACE -žádosti o zkrácení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 04 - Zkrácení doby odpisování 2023 Strana 84 (Celkem 84)


